
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9080/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 19:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de alimentación para complementar el Banco de Alimentos
de San Miguel de Abona. Contrato de suministro del sistema dinámico de adquisición de suministros de
este Ayuntamiento (expediente 7772/2020),categoría 1 Para poder presentar oferta debe estar
previamente admitido, si no se encuentra admitido no podrá licitar

Suministro de productos de alimentación para complementar el Banco de Alimentos de San Miguel de Abona.Descripción 
Contrato de suministro del sistema dinámico de adquisición de suministros de este Ayuntamiento (expediente
7772/2020),categoría 1 Para poder presentar oferta debe estar previamente admitido, si no se encuentra admitido no podrá
licitar
Valor estimado del contrato 3.686 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.686 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la adjudicación y hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

Anuncio de adjudicación ya que el dinámico no se formaliza

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.644,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.644,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARCHIPIELAGO ALIMENTARIA, S.L.
NIF B76613454
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO DE GRANADILLA 44
(38619) GRANADILLA DE ABONA España

Contacto

Teléfono +34 922778005
Correo Electrónico info@archipielagoalimentaria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.644,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.727,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9080-2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2024

Motivación

Motivación Acuerdo de adjudicación, única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wAyJrK6rGJDYiWakjaSBXBVvqM7yDIQGkQ/WhdRGSTGHTo%2BGDetAZbpJMszrV1tP53gUwms5gJCiJKem2Ug9wLHJbk9bh5TDoFc3mEKpqcv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento San Miguel de Abona

Dirección Postal

carretera a los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

oferta apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 08:40 horas
hora y fecha estimada

Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE ABONA

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos nº 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Proceso de Licitación

Contrato de suministro del sistema dinámico de adquisición de suministros de este Ayuntamiento (expediente
7772/2020),categoría 1 Para poder presentar oferta debe estar previamente admitido, si no se encuentra admitido no podrá
licitar
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE ABONA

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos nº 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E0hW0zSO3PecCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014100627 |  2024-000941270 | Wed, 04 Sep 2024 19:25:14:467 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102632088205893952103823431507624693695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E0hW0zSO3PecCF8sV%2BqtYA%3D%3D

